
予防接種について 

令和 7年 5月 15 

聖隷佐倉市民病院 小児科 

 

 

現在、ワクチンの出荷制限の影響により全国的に品薄となっているものが複数

ございます。当院への供給も不安定な状況であり、誠に勝手ながら一部のワク

チンにつきましては当院でも予約数の制限を行わせていただいております。 

ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。なお、ワクチンの流通状況により対応を随時変更させていただきます。 

 

 

① 子宮頚がんワクチン(シルガード 9) 

2025年 2月より予約の受付を再開しております。 

 

 

② 麻しん風しんワクチン 

第 1 火曜日に 1 名様のみ接種可能です。 

 

 

③ おたふくかぜワクチン 

6月 1日より第 1・第 3 火曜日に 1 名様ずつ接種可能です。 

 

接種ご希望の方は下記電話番号にお問い合わせの上、予約をお取りいただ

きますようお願い申し上げます。 

043-486-1155(平日 8:30～17:00) 


